



## ققنوسی به نام ناهید

# طلای کیانی

## به ارزش یک دنیا

### شیاپ چانگ

فائزوزمانی  
روزنامه نگار

خورشید ناهید کیانی بالاخره در باکو طلوع کرد، ستاره تیم ملی تکواندو بانوان بعد از بی‌مهری‌های اخیر فدراسیون و حذف موقتی، ۳ دوره ناکامی در مسابقات جهانی و یک المپیک پرحرف و حدیث، پادشاه صبر و استقامت را با مدال طلای مسابقات جهانی، در شیاپ چانگ باکو گرفت.

هرچه بود این خانه نشینی موقت جواب داد و تاریخ‌حالا اولین طلای بانوان ایران در مسابقات جهانی را به نام ناهید کیانی نوشت.

بعد از نمایش ناامیدکننده تیم‌های ملی تکواندو مردان و زنان در مسابقات جهانی و تنها کسب ۲ برنز توسط متین رضایی و آریین سلیمی، طلای کیانی در آخرین لحظات جور کل تیم را کشید تا شاید طعم گس این عملکرد ناامیدکننده تا حدودی از یادها برود.

در نگاهی کوتاه به عملکرد مینو مداح سرمربی تیم ملی تکواندو بانوان، می‌بینیم که از ۷ وزن، ۵ تکواندو کار او در همان دور اول و یک هوگوپوش هم در دور یک هشتم نهایی حذف شدند، این وسط طلای کیانی فرشته نجات مداح شد تا شاید ادامه حضورش در تیم ملی را ضمانت کند.

تیم ملی مردان هم که همین ۳ ماه پیش در مسابقات مکزیک ۳ برنز گرفته بود، نه تنها در این دوره عملکرد بهتری نداشت که ۳ برنزش به ۲ برنز کاهش پیدا کرد. تیم حالا با ۳ پله سقوط نسبت به مکزیک در جایگاه دوازدهم قرار گرفت تا صدای بی‌جانی تکواندو ایران بلندتر از همیشه به گوش برسد، درحالی که زنگ خطر تکواندو ایران مدت هاست شنیده می‌شود، این بار در فاصله چندماهه تا بازی‌های آسیایی هانگزو و انتخابی المپیک پاریس، باید چشم را به روی واقعیت‌ها باز کرد تا سر تیم ملی در مسابقات آتی بی‌کلاه نماند. فارغ از همه

### حس و حالمان وصف نشدنی است

حالا که نشد با خود کیانی صحبت کنیم، سعی کردیم با مینو مداح سرمربی تیم ملی بانوان ارتباط بگیریم، درحالی که تیم در مسیر برای شرکت در گرنده‌پری به سری می‌برد، از مباح خواستیم که از حس و حال خودش و ناهید بعد از طلای تاریخی بگوید که او در پاسخ گفت: «قطعاً حس و حالمان وصف نشدنی است و این حال خوب را برای قهرمان‌های دیگر اوزان هم آرزو مند، ما از سوالات دیگری هم پرسیدیم اما شرایط پرور اجازه مصاحبه بیشتر را به ما نداد.

## شروع سخت والیبال ایران در سرزمین آفتاب

### نبرد بزرگ با سامورایی‌ها

### لیگ ملت‌ها

مهری زنجیر  
روزنامه نگار

دوباره لیگ ملت‌ها شد و روزهای هیجان‌انگیز والیبالی، روزهایی که تیم ملی والیبال هوادارانش را پای تلویزیون میخکوب می‌کند. آن هم برای بازی‌های سرنوشت‌ساز که هر امتیازشان تیم را به بلیت پاریس نزدیک‌تر می‌کند. شاکردان بهروز عطایی که سال سخت و شلوغی دارند، کار برای امتیاز رنکینگ جهانی و هت‌تریک سهمیه المپیک را از سرزمین آفتاب تابان استارت می‌زنند. از هفته اول لیگ ملت‌ها و نبرد بزرگ مقابل ژاپن، آماده‌ترین تیم جهان، تیم ملی والیبال ایران که این هفته با تیم‌های ژاپن، اسلوانی، فرانسه، لهستان، صربستان، چین و بلغارستان در گروه دوم قرار دارد، بازی چین و بلغارستان در ناگوا، ناکوس جنگ لیگ ملت‌ها را به صدا درمی‌آورد. ایرانی‌ها ساعت ۱۴:۱۰ دقیقه در دومین بازی به زمین

## قصه مسی و پاریس به سر رسید

لیونل مسی فوق ستاره آرژانتینی تیم پاری سن ژرمن دقیقاً مطابق انتظار از جمع پارسی‌ها جدا شد. لئو اگوست ۲۰۲۰ راهی لیگ یک فرانسه شد، او در اولین فصل حضورش نتوانست انتظارات را برآورده کند، دومین فصل اما همه چیز متحول شد و او تازه همان مسی همیشگی شد. لئو در مجموع ۲ فصل با ۳۳ گل و ۳۵ پاس گل در ۷۴ بازی آمار درخشانی از خود به جای گذاشت. او دوبار فاتح لیگ شد و یک‌بار هم قهرمانی سوپرکاپ فرانسه را تجربه کرد. مسی هم مثل خیلی دیگر از ستاره‌های پاری سن ژرمن، به امید جذب لیگ قهرمانان اروپا جذب شد، اما شرایط مطابق میل سران باشگاه پیش نرفت. حتی بعد از جام جهانی هم وضعیت ستاره آرژانتینی روز به روز بدتر و رابطه او با هواداران شکرآب‌تر شد؛ هواداران که مسی را باعث و بانی ناکامی در لیگ قهرمانی می‌دانستند هر بازی او را هو می‌کردند تا جدایی این ستاره از تیم روز به روز جدی‌تر شود. حالا شائبه‌های حضور مسی در دو تیم الهلال عربستان و بارسلونا به گوش می‌رسد.

## جامانده از شهراورد

بعد از نمایش ناامیدکننده تیم‌های ملی تکواندو مردان و زنان در مسابقات جهانی و تنها کسب ۲ برنز توسط متین رضایی و آریین سلیمی، طلای کیانی در آخرین لحظات جور کل تیم را کشید تا شاید طعم گس این عملکرد ناامیدکننده تا حدودی از یادها برود.



سمید زاهدیان  
روزنامه نگار

روز دبی، روی اسکوربرد ورزشگاه آزادی جمله‌ای با این مضمون حک شد: «مقدم فرمانده انتظامی تهران بزرگ را به ورزشگاه آزادی گرامی می‌داریم». این جمله زمانی روی اسکوربرد به نمایش درآمد که تماشاگران بی‌هیج ترس و ابایی، رکبک‌ترین فحش‌های خیابان جرم است اما در استادیوم همه آزادند؟



رئیس پلیس بلشوی مراسم اهدای جام را هم احتمالاً نظاره‌گر بود؛ چگونه پلیس به آن همه آدم متفرقه اجازه ورود به محوطه چمن را می‌دهد؟ مسئول برقراری نظم در ورزشگاه چه کسی است؟ مگر پلیس بخشی از درآمد یک مسابقه را برای برقراری نظم دریافت نمی‌کند؟

چرا برای برقراری نظم و انضباط در ورزشگاه‌ها چه آزادی و چه هر ورزشگاه دیگری نباید پلیس‌هایی تربیت شوند که سردار رادان فرمانده نیروی انتظامی کشور برگزاری بازی‌ها آشنایی کامل تمام خلافکاران، به افراد شرور اولتیماتوم داد تا معلوم شود رویداد پلیس به معضلات و مشکلات جامعه تغییر کرد؛ رئیس پلیس تهران چند سؤال داریم: آیا او هم فحش‌های رکبکی که به علیرضا بازنویند داده شدراشید؟

آیا رئیس پلیس تهران هم مثل تمام افسران در ورزشگاه، پرتاب سنگ و بطری را با چشم خود دید؟ بعد از تماشا این صحنه‌ها، همه آتهایی که از این ناهنجاری خسته شده‌اند، حتماً با خود گفتند که ای گاش من رئیس پلیس تهران بودم تا این جماعت نادان و بی‌شعور را ادب می‌کردم، آیا رئیس پلیس پایتخت برای لحظه‌ای با خودش فکر نکرد که این چه بلشویی است و پلیس و یگان ویژه، باید به‌طور ویژه و خاص با خاطیان برخورد کنند؟ طرح پلیس برای جمع کردن این بساط چیست؟ رئیس پلیس محترم پلیس تهران دارد یکی از اعضای خانواده‌اش را در چنین جوئی به استادیوم بفرستد؟

مسئول استقرار تماشاگران در طبقه دوم روی سکوی وقت به سرانجام نرسید تا او از پارک دو پرسن خداحافظی کند. این ستاره که از جولای ۲۰۲۱ تا ترک زغال به پاریس پیوست، یکی از بهترین مدافعان جهان بوده که در مجموع ۵۷ بازی، ۵ گل هم برای این باشگاه به ثمر رساند. در آخرین حضور راموس در این کادداشت اما نتوانست مانع از شکست پاری سن ژرمن شود تا این تیم با باخت ۳-۲ مقابل کلرمون، تنها با یک اختلاف امتیاز نسبت به لاتس قهرمان شود. بعد از اعلام رسمی پاری سن ژرمن، راموس هم در اینستاگرام خود با انتشار پستی، جدایی خود را تأیید و از هواداران و باشگاه تشکر کرد. طبق گزارشی از رولو، سرخو راموس پیشنهاداتی از سعودی‌ها دریافت کرده است و احتمال دارد که مقصد بعدی کاپیتان سابق کهباشانی‌ها، فوتبال باشگاهی عربستان باشد.

## بدون شک ژاپن آماده‌ترین تیم لیگ ملت‌ها است.

### تیم‌های ما

### مقابل ژاپن

### راست و چپ

ما مقابل ژاپن را سخت می‌کند. همه تلاش‌مان را انجام می‌دهیم تا با بهترین عملکرد مردم از این بازی یعنی گل سرسید قابل تیم‌های آسیایی، لذت ببرند. بهروز عطایی برای اینکه طلسم شروع بد را بشکنند، با اطلاعاتی که آتالی‌زوروش از حرفی به او داده باید برنامه‌ای به تیمش بدهد تا بتواند ژاپنی‌های خستگی‌ناپذیر را در خانه‌شان زمینگیر کند. البته برای تحقق این کار باید دریافت اول تیم که باشنه آتشل همیشگی والیبال ایران محسوب می‌شود در نبرد میلاد عیادی خوب کار کند.

## پایان میهمانی راموس در پارک دو پرسن

میهمانی سرخو راموس در پاری سن ژرمن به پایان رسید. مدافع پارسی‌ها هم جزو بازیکنانی بود که فقط بخاطر بالا بردن کاپ قهرمانی وقت به سرانجام نرسید تا او از پارک دو پرسن خداحافظی کند. این ستاره که از جولای ۲۰۲۱ تا ترک زغال به پاریس پیوست، یکی از بهترین مدافعان جهان بوده که در مجموع ۵۷ بازی، ۵ گل هم برای این باشگاه به ثمر رساند. در آخرین حضور راموس در این کادداشت اما نتوانست مانع از شکست پاری سن ژرمن شود تا این تیم با باخت ۳-۲ مقابل کلرمون، تنها با یک اختلاف امتیاز نسبت به لاتس قهرمان شود. بعد از اعلام رسمی پاری سن ژرمن، راموس هم در اینستاگرام خود با انتشار پستی، جدایی خود را تأیید و از هواداران و باشگاه تشکر کرد. طبق گزارشی از رولو، سرخو راموس پیشنهاداتی از سعودی‌ها دریافت کرده است و احتمال دارد که مقصد بعدی کاپیتان سابق کهباشانی‌ها، فوتبال باشگاهی عربستان باشد.



## فوتبال، زلاتان را از دست داد

زلاتان ابراهیموویچ ستاره تیم میلان از دنیای فوتبال خداحافظی کرد. او در پایان دیدار این تیم مقابل هلاس رومئا، در سخنرانی‌ای که در سن سیرو داشت بازنشستگی خود را اعلام کرد تا فوتبال یکی دیگر از ابرستاره‌های خود را از دست بدهد. زلاتان که به اخلاق خاص و مصاحبه‌های منحصربه‌فردش شهرت دارد، فوتبال‌ش را در مالمو آغاز کرد و طی ۲۴ سال حضور در بالاترین سطح فوتبال دنیا، پیراهن تیم‌های مطرح زیادی مثل آژاکس، یوونتوس، اینتر، بارسلونا، میلان، پاری سن ژرمن، منچستریونایتد و لس آنجلس گلکسی را به تن کرد و گل‌های پرشمار و ارزشمندی را به ثمر رساند. زلاتان در ژانویه ۲۰۲۰ پس از پایان قراردادش با لس آنجلس گلکسی، به صورت آزاد به میلان بازگشت و یکی از ارکان اصلی پروژه بازگرداندن این تیم به روزهای اوج بود. ابراهیموویچ پس از آنکه بخش بزرگی از فصل را به دلیل مصدومیت از دست داد، با مدیران میلان بر سر تمدید نکردن قراردادش و پایان همکاری به توافق رسید و ترجیح داد دیگر به بازی کردن ادامه ندهد و بازنشسته شود.

## ورزشی

### گزارش خبری

## نقره آسیا سهم دختر دهنده ایرانی

مدال نقره و برنز نازنین فاطمه عیدیان و سمیر اقبالی دهنده‌های ۴۰۰متر و ۳ هزار متر با مانع، دیروز مدال‌های ایران در قهرمانی جوانان آسیا را سه تایی کرد. عیدیان در ۴۰۰ متر با مانع دیروز با ثبت رکورد یک دقیقه و یک صدم ثانیه بعد از دهنده ژاپنی دیسک، دومین مدال آور دوومیدانی ایران در بینجونی کره باشد. دهنده ژاپنی رکورد ۵۸.۹۲ ثانیه را به نامش نوشت و مدال برنز هم به دهنده قزاقستانی با ثبت حد نصاب ۱۰۰.۴۰ دقیقه رسید. سمیر اقبالی دهنده ۳۰۰۰ متر با مانع هم با رکورد ۹:۰۷.۶۱ دقیقه مدال برنز گرفت.



## دمیر: بسکتبال ایران در دوران افت است

**پریسا غفاری** / هاکان دمیر، سرمربی تیم ملی بسکتبال که بعد از ثبت قرارداد با فدراسیون ایران به ترکیه برگشته است روز جمعه ۱۹ خرداد دوباره به تهران برمی‌گردد تا تمرینات را به همراه دو دستیار ترکیه‌ای خود استارت بزند. او در مصاحبه با خبرنگاری آتاتولی گفته است: «از مدت پیش به دنبال هدایت یک تیم ملی بودم. تنها نقطه منفی این است که شناختی از بسکتبال آسیا ندارم اما بسکتبال جهان را می‌شناسم. تیم ملی ایران قرار است در جام جهانی و المپیک آسیایی به میدان برود و حضور در ایران تجربه خوبی خواهد بود.» او اشاره به ماهرگی ایران با تیم‌های قدرتمند اسپانیا و برزیل در جام جهانی و مصاف با ساحل عاج که کیفیت مشابه با ایران دارد، می‌گوید: «با تمام توان تلاش خواهیم کرد تا از دور گروهی صعود کنیم. اگر نتوانستیم، می‌توانیم در بین تیم‌های آسیایی برنده باشیم چراکه اگر اول شویم، می‌توانیم سهمیه مستقیم به المپیک را کسب کنیم. اولین هدف ما شرکت در المپیک است اما اگر بتوانیم از گروه خود صعود کنیم و به جام ۱۶ تیم‌های آسیا راه پیدا کنیم، به موفقیت بزرگی رسیدیم.»

سرمربی ترکیه‌ای در ادامه بسکتبال ایران را مانند تیم اروپایی صربستان می‌داند: ایران دارای یک فرهنگ بسکتبال است که می‌تواند بازیکنانی را تربیت کند. ایران به زیرساخت‌ها اهمیت می‌دهد اما کمی درون خود محدود است. ایران بارها در مسابقات جهانی شرکت کرده است. با این حال، در سال‌های اخیر آنها شاید شبیه به بسکتبال ما باشند. آنها به خصوص در سطح ملی، در دوران افت خود قرار دارند اما به تربیت بازیکنان ادامه داده‌اند. من به آنجا رفتم و دیدم که ایران واقعاً می‌خواهد از هیجان بسکتبال لذت ببرد. مدیریت بسکتبال ایران هم انتظارات زیادی از این جام جهانی و بازی‌های آسیایی دارد. بنابراین، یک مأموریت چالش‌برانگیز اما هیجان‌انگیز در انتظار ما در این تابستان خواهد بود. بر مبنای موفقیتی است که هم‌زمان، یک چالش و یک فرصت است.»

### تغییر تصمیم سرمربی تیم ملی و زنده برداری

## معمندی و داوودی مسافران کوبا

سرمربی تیم ملی و زنده برداری ایران در تصمیم خود مبنی بر اعزام چهار بازیکن و زنده بردار به مسابقات بین‌المللی جایزه بزرگ کوبا تصمیم نظر کرد. نواب نیرشلال با نزدیک شدن به زمان برگزاری این مسابقات با تغییر تصمیم خود قصد دارد به همراه رسول معتمدی و علی داوودی به هاوانا برود تا در جایزه بزرگ کوبا شرکت کند. به نظر می‌رسد سرمربی تیم ملی و زنده برداری پس از بررسی شرایط ملی پوشانی همچون سهراب مرادی و علی هاشمی که پیش از این از آنان به عنوان مسافران کوبا یاد می‌شد، به این نتیجه رسیده است که تنها معتمدی و داوودی را به این مسابقات اعزام کند. رسول معتمدی ملی‌پوش دسته ۱۰۲ کیلوگرم که پس از مصدومیت در هفته اول فصل گذشته لیگ و جراحی کشش در هیچ رویدادی شرکت نکرده بود، با حضور در هاوانا و زنده بردن این امید را خواهد داشت تا شانس خود را برای شرکت در بازی‌های المپیک پاریس بیازماید.

علی داوودی ملی‌پوش فوق سنگین و دارنده مدال نقره بازی المپیک توکیو دیگر زنده بردار کشورمان است که با نظر نیرشلال به کوبا می‌رود تا یک بار دیگر در انتخابی المپیک شرکت کند. داوودی با حضور در جهانی کلمبیا اولین حضور انتخابی المپیک پاریس را به نام خود ثبت کرده بود، پس از عدم حضور در آسیایی کره جنوبی می‌رود تا دومین انتخابی را تجربه کند. کادر فنی تیم ملی که به دنبال شناسایی ترکیب ملی پوشان کشورمان بویژه در دسته فوق سنگین برای شرکت در جهانی عربستان است پس از اعزام آیت شریفی و علیرضا یوسفی به رقابت‌های آسیایی کره جنوبی، این فرصت را برای داوودی فراهم کرد تا پیش از این رقابت‌های مهم، در یک رویداد خارجی به محک بندد.



## وداع کریم با کهباشانی‌ها

کریم بنزما بعد از ۱۴ سال از رئال مادرید جدا شد. پیشنهاد چشمگیر الاتحاد عربستان بالاخره کاپیتان ۳۵ ساله زغال را وسوسه کرد تا او بعد از همکاری با اطرافیان خود، به دوران پرافتخارش در این باشگاه پایان بدهد. کریم حالا بعد از ۲۵ جام مختلف و ۵ قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا، به عنوان پرافتخارترین بازیکن و دومین گلزن برتر تاریخ رئال مادرید از جمع کهباشانی‌ها جدا شد. او در آخرین بازی خود هم مقابل آنتیک بلبلیانو گلزنی کرد تا مأموریتش در رئال را با گلزنی به اتمام برساند. حالا طبق شنیده‌ها کریم با الاتحاد عربستان تا سال ۲۰۲۵ به توافق رسیده است و این بار باید مأموریت خود را در سرزمینی دورتر از اسپانیا از سر بگیرد. فابریزیو رومانو، خبرنگار سرشناس هم با توثیق این خبر را رسماً اعلام و تأکید کرد که کاپیتان پیشین رئال مادرید بعد از حضور در مراسم خداحافظی این باشگاه راهی عربستان می‌شود. الاتحاد برای جذب بنزما سالی ۲۰۰ میلیون یورو به این بازیکن پرداخت می‌کند.



## پایان میهمانی راموس در پارک دو پرسن

میهمانی سرخو راموس در پاری سن ژرمن به پایان رسید. مدافع پارسی‌ها هم جزو بازیکنانی بود که فقط بخاطر بالا بردن کاپ قهرمانی وقت به سرانجام نرسید تا او از پارک دو پرسن خداحافظی کند. این ستاره که از جولای ۲۰۲۱ تا ترک زغال به پاریس پیوست، یکی از بهترین مدافعان جهان بوده که در مجموع ۵۷ بازی، ۵ گل هم برای این باشگاه به ثمر رساند. در آخرین حضور راموس در این کادداشت اما نتوانست مانع از شکست پاری سن ژرمن شود تا این تیم با باخت ۳-۲ مقابل کلرمون، تنها با یک اختلاف امتیاز نسبت به لاتس قهرمان شود. بعد از اعلام رسمی پاری سن ژرمن، راموس هم در اینستاگرام خود با انتشار پستی، جدایی خود را تأیید و از هواداران و باشگاه تشکر کرد. طبق گزارشی از رولو، سرخو راموس پیشنهاداتی از سعودی‌ها دریافت کرده است و احتمال دارد که مقصد بعدی کاپیتان سابق کهباشانی‌ها، فوتبال باشگاهی عربستان باشد.



## فوتبال، زلاتان را از دست داد

زلاتان ابراهیموویچ ستاره تیم میلان از دنیای فوتبال خداحافظی کرد. او در پایان دیدار این تیم مقابل هلاس رومئا، در سخنرانی‌ای که در سن سیرو داشت بازنشستگی خود را اعلام کرد تا فوتبال یکی دیگر از ابرستاره‌های خود را از دست بدهد. زلاتان که به اخلاق خاص و مصاحبه‌های منحصربه‌فردش شهرت دارد، فوتبال‌ش را در مالمو آغاز کرد و طی ۲۴ سال حضور در بالاترین سطح فوتبال دنیا، پیراهن تیم‌های مطرح زیادی مثل آژاکس، یوونتوس، اینتر، بارسلونا، میلان، پاری سن ژرمن، منچستریونایتد و لس آنجلس گلکسی را به تن کرد و گل‌های پرشمار و ارزشمندی را به ثمر رساند. زلاتان در ژانویه ۲۰۲۰ پس از پایان قراردادش با لس آنجلس گلکسی، به صورت آزاد به میلان بازگشت و یکی از ارکان اصلی پروژه بازگرداندن این تیم به روزهای اوج بود. ابراهیموویچ پس از آنکه بخش بزرگی از فصل را به دلیل مصدومیت از دست داد، با مدیران میلان بر سر تمدید نکردن قراردادش و پایان همکاری به توافق رسید و ترجیح داد دیگر به بازی کردن ادامه ندهد و بازنشسته شود.



## قصه مسی و پاریس به سر رسید

لیونل مسی فوق ستاره آرژانتینی تیم پاری سن ژرمن دقیقاً مطابق انتظار از جمع پارسی‌ها جدا شد. لئو اگوست ۲۰۲۰ راهی لیگ یک فرانسه شد، او در اولین فصل حضورش نتوانست انتظارات را برآورده کند، دومین فصل اما همه چیز متحول شد و او تازه همان مسی همیشگی شد. لئو در مجموع ۲ فصل با ۳۳ گل و ۳۵ پاس گل در ۷۴ بازی آمار درخشانی از خود به جای گذاشت. او دوبار فاتح لیگ شد و یک‌بار هم قهرمانی سوپرکاپ فرانسه را تجربه کرد. مسی هم مثل خیلی دیگر از ستاره‌های پاری سن ژرمن، به امید جذب لیگ قهرمانان اروپا جذب شد، اما شرایط مطابق میل سران باشگاه پیش نرفت. حتی بعد از جام جهانی هم وضعیت ستاره آرژانتینی روز به روز بدتر و رابطه او با هواداران شکرآب‌تر شد؛ هواداران که مسی را باعث و بانی ناکامی در لیگ قهرمانی می‌دانستند هر بازی او را هو می‌کردند تا جدایی این ستاره از تیم روز به روز جدی‌تر شود. حالا شائبه‌های حضور مسی در دو تیم الهلال عربستان و بارسلونا به گوش می‌رسد.